
 
 

 
 

Al DSGA 
Agli Atti della scuola  

All’Albo - Amministrazione Trasparente 
 

 
Oggetto: Determina liquidazione compensi a valere su risorse finanziarie stanziate come 
riconoscimento alla funzione espletata dal docente tutor scolastico e orientatore ai sensi dell’art. 1, 
comma 2 del D.M. 231 del 15 novembre 2024 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
VISTO il programma annuale EE.FF. 2024 e 2025; 
 
 
VISTA la Stipula definitiva della Contrattazione Integrativa di Istituto data 29/01/2025 dopo la 
prescritta acquisizione del parere, con esito positivo, da parte dei Revisori Contabili per la 
compatibilità economica finanziaria; 
 
 
RICHIAMATA  la determina liquidazione compensi a valere su F.I.S. 2024/25 personale docente e 
ATA prot. 11918 del 25/08/2025, 
 
VISTA la nota di assegnazione fondi tutor scolastico e orientatore prot. n. 21240 del 13/11/2025; 
 
 
RITENUTO perciò di dover procedere alla liquidazione dei compensi spettanti al personale docente   
per come definiti nel testo del contratto integrativo richiamato; 
 
 
TUTTO QUANTO PREMESSO, parte integrante del presente atto; 
 

 
DETERMINA 

 
 
ART. 1 – Si autorizza il Direttore dei servizi generali e amministrativi alla liquidazione dei compensi 
spettanti quale riconoscimento alla funzione espletata dal docente tutor scolastico e orientatore al 
personale coinvolto  dell’Istituto G. Bertacchi – per come definiti nel testo del contratto integrativo 
sottoscritto dalle parti in data 29/01/2025 e nelle forme previste dalla circ. MIUR n. 3980 del 
16/05/2011 in applicazione dell’art. 2 comma 197 L. 191/2009 (Cedolino unico). 
 
ART. 2 – In sede di informazione successiva, la liquidazione dei compensi sarà resa nota con la sola 
indicazione dell’ammontare complessivo del compenso erogato senza altra specificazione dei 
beneficiari secondo quanto previsto dal d. lgs. 33/2013 come aggiornato da d.lgs. 971/2016, in vigore 
dal 23 giugno 2016, all’art. 20, comma 1 e comma 2. 
 
ART. 3 – Il presente atto è pubblicato nella sezione del sito istituzionale Atti e provvedimenti e in 
albo pretorio online.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

               Stefania Perego 

Firmato digitalmente da PEREGO STEFANIA

LCIS00600C - AF969D2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0017065 - 25/11/2025 - IV.2 - U


		2025-11-25T10:38:59+0000
	STEFANIA PEREGO




